¶ Quod Nemesis, Pan, Saturnus, aliud non sint quæ sol. Caput .XXII.

Nemese[m]  
esse solem

Et Pana de  
um solē e[ss]e.

T ut ad solis multiplicem potestatem reuertat oratio, Nemesis quæ contra superbiam colitur, quid aliud est quam solis potestas. Cuius ista natura est, ut fulgentia obscuret, & conspectui auferat: quæque sunt in obscuro illuminet, offeratque conspectui Pan ipse, quem uocant Inuū, sub hoc habitu quo cernitur, solem se esse prudentioribus permittit intelligi. Hunc deum Arcades colunt, appellantes τὸν τῆ ὕλησ κύριον: non sylvarum dominum, sed uniuersæ substantiæ materialis dominatorem significari uolentes. Cuius materiæ uis, uniuersorum corporum, seu illa diuina, siue terrena sint, compo-

componit essentiam. Ergo Inui cornua, barbæq; proluxa demissio, naturam lucis ostendunt, qua sol & ambitum coeli superioris illuminat, & inferiora collustrat. Vnde Homerus de eo ait, ἄρουρ δ' ἴν' ἀθανάτοισι φῶς φέροι, ἠδὲ θεοτοιοί. Quid fistula uel uirga significant, superius in habitu Attinis expressimus. Quæ in capræ pedes delinit, hæc argumenti ratio est, quia materia quæ in omnē substantiam sole dispensante porrigitur, diuinis de se corporibus effectis, in terræ finitur elemētum. Ad huius ergo extremitatis signum pedes huius animalis electi sunt, quod & terrenum esset, & tamen semper peteret alta pascendo, sicut sol, uel cum radios superne demittit in terras, uel cum se recolligit, in montibus uisitur. Huius Inui amor & deliciae ἠὲ creditur, nullius oculis obnoxia: quod significat harmoniam coeli, quæ soli amica est, quasi sphaerarum omnium de quibus nascitur moderatori, nec tamen potest nostris unq; sensibus deprehendi.

Hom. xi Iliados

Echo.

B

Saturnus ipse, qui autor ē temporū, & ideo a Græcis immutata litera κρόνος quasi κρόνος uocatur, quid aliud nisi sol intelligendus est: cum tradatur ordo elementorum, temporum numerositate distinctus, luce patefactus, nexis æternitate traductus, uisione discretus, quæ omnia actum solis ostendunt

Saturnus idē qui sol.

Iouem quoq; & Adad, eundem esse quem solem. Tum & Theologorum & Orphet autoritate ostendī posse, omnes deos referri ad solem. Caput .XXIII.

**I**Ec ipse Iupiter rex deorum, solis naturam uidetur excedere, sed eundem esse Iouem ac solem claris docetur indiciis. Nam cum ait Homerus, Ζεὺς γὰρ ἐς ὠκεανόν, Iouis appellatione solem intelligi Cornificius scribit, cui unda Oceani uelut dapes ministrat. Ideo enim, sicut & Possidonius & Cleanthes affirmant, solis meatus a plaga, quæ uista dicitur, nō recedit: quia sub ipsa currit Oceanus, qui terrā & ambit & diuidit. Omnium autem Physicorum assertione cōstat, calorem humore nutriri. Nam quod ait, θεοὶ δ' ἅμα πάντες ἐποιοῦσι, sidera intelliguntur, quæ cum eo ad occasus ortusq; quotidie impetu coeli feruntur, eodemq; aluntur humore: θεοὺς enim dicunt sidera & stellas, ἀπὸ τοῦ διεῖν, id est, τρέχειν, quod semper i cursu sint: ἢ ἀπὸ τοῦ διείσθαι. Addit poeta δ' ἠὲ δ' ἅμα πάντες ἐποιοῦσι, non dierum, sed horarum significans numerum: quibus referuntur ad hemisphaerii superioris exortum. Intellectum nostrum in eandem sententiam ducunt etiam de Timæo Platonis hæc uerba, ὁ μὲν δὲ ἠγλαῶν ἐν οὐρανῷ ὁ Ζεὺς ἐλαίνων πῆνερ ἄρμα, πρῶτος πορεύεται διὰ κόσμον πάντα, καὶ ἐπιμαλόμενος. ὅπῃ δ' ἐπιταί στρατὰ θεῶν ὁ δαμόνων κατὰ δῶδεκα μῆνη κεκοσμημένῃ, μῆνι δ' ἐστὶν ἐν θεῶν οἴκῳ μόνῃ. His enim uerbis magnum in coelo ducem Solem uult sub appellatione Iouis intelligi, alato curru uelocitatem sideris monstrans. Nam quia in quocunq; fuerit præstat omnia signa & sidera, signorumq; præstites deos, uidet cunctos deos ducatu præire, ordinādo cuncta ordinādoq; atq; ideo uelut exercitū eius, cæteros deos haberi p duodecim signorum ptes distributos: qd ipse duodecimi signi in quocūq; signo fuerit locū tenet & occupat. Nomē at demonū cū deorum appellatiōe cōiūgit, aut qd dii sunt δαμόνες, id est, scientes futuri, aut (ut Possidonius scribit in libris quibus titulus est περὶ θεῶν καὶ δαμόνων, qd ex ætherea substantia pta atq; diuisa qualitas illis est: siue